
1
2

3

4

5

6

7

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

19721200

Super 8 

bezskaņas 

filma

19721200  Skautu 

un mazskautu 

nometne Adelaidē

19721200    

Skautu un 

mazskautu 

nometne 

Adelaidē 1972.g. 

dec. (AVI)

Skautu un mazskautu nometne kalnos pie Adelaides 1972.g. decembrī. Mazais zēns pie mammas ar 

ābolu uz krekla - Valdis Bērziņš.  Skauts kurš runā uz kameru - Sigis Rakūns. Skauts kurš beigās 

staigā pret kameru - Austris Biezaitis

0:28
Guntis 

Bērziņš
J

19730400

Super 8 

bezskaņas 

filma

19730400   Bērnu 

svētki Straumēnos 

pie Sidnejas

19730400   

Bērnu svētki 

Straumēnos 

(AVI)

Bērnu svētki Sidnejas Latviešu biedrības īpašumā "Straumēni" Sidnejas apkārtnē pie Colo upes, 

Austrālijā. [0:08] Sidnejas Latviešu biedrības priekšsēdis Vidvuds Koškins (vidū, ar sarkanu kreklu); 

[0:14] No Kr. Ēriks Zvirbulis, Ilze Siliņa, Astrīda Šics; [0:16] Dzintra Briede; [0:36] Laima Bērziņa ar 

dēlu Valdi;   

0:57
Guntis 

Bērziņš
J

19730400

Super 8 

bezskaņas 

filma

19730400   Bērnu 

svētki Straumēnos 

pie Sidnejas

19730400   

Bērnu svētki 

Straumēnos 

(MPG)

Kā iepriekš, bet mpg video variants. 0:57
Guntis 

Bērziņš
J

19751100

Super 8 

bezskaņas 

filma

19751100 Sidnejas 

Latviešu 

pamatskolas spēļu 

grupa

19751100  

Sidnejas Latviešu 

pamatskolas 

spēļu grupa  

(mp4)

Sidnejas Latviešu pamatskolas Spēļu grupa Sidnejas Latviešu namā, Stratfīldā, Sidnejā 1975.g. 

novembrī.  Pie titra redzami Edmunds Ronis (krekls ar bildi) un Pēteris Beikmanis (zils krekls). 

Plastelīnu rullē Dainis Bērziņš (kailu augšu) un Andris Bērziņš (svītrainu kreklu).  Trīs mātes (no Kr.) 

Vija Spoģe (zila kleita), Inese Rone (svītraina blūze), Vita Kristovska (ar avīzi). Ar leļļu māju spēlējās 

Dainis Bērziņš. Divas mātes Inese Rone un Vita Ruņģe (melno augšu).  Krāso bildi no kr. Andris 

Bērziņš, Dainis Bērziņš, nezināms. Aiz kājām uz slīddēļa rauj Paulu Sproģi.  Bērns redzams starp 

divām mātēm Pēteris Beikmanis.  Māte ar diviem zēniem Ruta Birzule.

2:39
Guntis 

Bērziņš
J

19760314

Super 8 

bezskaņas 

filma

19760314 Bērnu 

svētki Straumēnos 

pie Sidnejas, 

Austrālijā

19760314 Bērnu 

svētki 

Straumēnos pie 

Sidnejas, 

Austrālijā

Bērnu svētki Sidnejas Latviešu biedrības īpašumā "Straumēni" pie Colo upes, netālu no Sidnejas, 

Austrālijā, 1976.g.14.martā. (Piezīme: Video sižeta ievadā datums nepareizi norādīts kā "aprīls"). 

Sākumā bērnu parāde, vada Sidnejas Latviešu biedrības valdes priekšsēdis Vidvuds Koškins. [1:15] 

Inženieris Aldis Birzulis (stāv ar baltu kreklu, baltām īsām biksēm),;Ruta Birzule (sēž),;[1:18] Arhitekts 

Aivars Drēziņš (staigā pa kreisi); [1:30] zīmē Valdis Bērziņš (dz. kreklu); [1:38] Andris Bērziņš (centrā, 

ar zili baltu svītrainu kreklu]; [1:58] Inženieris Osvalds Aizstrauts vada bērnu spēles. [2:09] Inženieris 

Ēriks Zvirbulis (centrā, brūnu kreklu; [2:26] futbolu spēlē Andris (zilas bikses) un Dainis (sarkanas 

bikses) Bērziņi. 

2:35
Guntis 

Bērziņš
J



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

8

9

10

11

19781226

Super 8 

bezskaņas 

filma

19781226 28.KD 

brīvdabas 

uzvedums 

austrāliešu publikai

19781226 28.KD 

brīvdabas 

uzvedums 

austrāliešu 

publikai

Latviešu kultūras brīvdabas festivāls "Dzintarsaule" austrāliešu publikai 28. Kultūras dienu ietvaros  

Elder Park, pie Torrens upes, Adelaidē, Austrālijā, 1978.g. 26.decembrī. Tautas deju parādē sieviete 

pa labi alsungas tauas tērpā - Māra Siksna. Divi mazie zēni kas skatās (no kr. ) Valdis un Andris 

Bērziņi.  Tautas dejās laikam redzami Sidnejas tautas deju ansambļa Rota dalībnieki.  Pirmā meitene 

kura aiziet pārī ar zēnu - Iveta Rone. Meitenēm otreiz griežoties, ārējā malā redzama viņas māsa 

Andra Rone. Puišelis kurš skrien uz kameru - Reinis Bērziņš. AVI video variants.  

1.03
Guntis 

Bērziņš
J

19781226

Super 8 

bezskaņas 

filma

19781226 28.KD 

brīvdabas 

uzvedums 

austrāliešu publikai

19781226 28.KD 

brīvdabas 

uzvedums 

austrāliešu 

publikai

Saturs kā iepriekšējā. Mp4 video variants 1.03
Guntis 

Bērziņš
J

19781200

Super 8 

bezskaņas 

filma

19790100 Skautu un 

gaidu nometne 

Dzintara gredzens

19790100    

Skautu un gaidu 

nometne 

Dzintara 

gredzens pie 

Adelaides

Skautu un gaidu nometne "Dzintara gredzens" 1979.g. janvārī, kalnos netālu no Adelaides, Austrālijā. 

Mazskauts redzams sākumā - Valdis Bērziņš. Skautu vadītājs kurš sākumā soļo ar mazskautiem - 

Sigurds Rakūns.  Nometnes noslēgums un karoga nolaišana. Vadītājs kurš redzams ar trīs 

mazskautiem pie karoga nolaišanas un brīdi vēlāk atsevišķi - Jānis Saldums. Divi mazskauti (no kr.) - 

Roberts Birze un Valdis Bērziņš.  Nometnes vadītājs (ar grāmatu) - Jānis Liepiņš

1:18
Guntis 

Bērziņš
J

19810627

Super 8 

bezskaņas 

filma

19810627 Jāņi 

Straumēnos, Bernu 

svētki Rovfantā, Dz. 

dienas Lesterā

19810627 Jāņi 

Straumēnos, 

Bernu svētki 

Rovfantā, Dz. 

dienas Lesterā

Trīs sižeti: 1. Sižets: Jāņi  Daugavas Vanagu fonda (DVF) īpašumā "Straumēnos", netālu no Rugbijas 

(Rugby), Lielbritānijā (27.06.1981). Redzamas Straumēnu galvenā ēka, laukums kurā daudzi svinētāju 

uzslēja teltis gulēšanai;  cilvēku grupiņā vīrietis ar vertikāli bruni svītroto kreklu - diriģents Ziedonis 

Āboliņš kurš diriģēja Straumēnu kori, sieviete no viņa pa kreisi - Biruta Heistere, no viņas pa kreisi 

Ināra Āboliņa (Ziedoņa sieva) ;  smaidīga sieviete nāk pretīm kamerai - Straumēnu vadītāja Ādolfa Sīļa 

sieva (vārds?); pēdējā skatā Ausma un Vilis Ādamsoni ;                2. Sižets:Bērnu svētki Rovfantā 

(Rowfont) Anglijas dienvidos (1981.g. jūlijā),  piedalās bērni no dažādām latviešu skolām Lielbritānijā.           

3.Sižets: Skati no   10. Anglijas Latviešu dziesmu dienas Lesterā (Leicester) (1981.g. 24.-26.jūl.), 

sākumā nāk pretīm kamerai (no kr) - Ruta Priedkalne, Laima Bērziņa ar četriem dēliem Valdi,  Andris, 

Daini un Reini (priekšā);  trīs sievietes tautas tērpos (no kr.) - Laima Bērziņa un Marta Prauliņa no 

Londonas Latviešu kora, trešā sieviete nezināma; iet no labās uz kreiso - Londonas Latviešu kora 

diriģente Lilija Zobens; iet no kreisās uz labo - Straumēnu kora diriģents Ziedonis Āboliņš;   skatās pa 

kreisi - diriģents no Vācijas Marks Opeskins; vīrietis ar kuplo bārdu - Londonas Latviešu kora korists 

Miķelis Mežmalietis; beigās Laima Bērziņa un no viņas pa labi Marta Prauliņa.

Guntis 

Bērziņš
J



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

12

13

14

15

16

19810627

Super 8 

bezskaņas 

filma

 
19810627 Jāņi 

Straumēnos pie 

Rugby, Lielbritānijā.

19810627 Jāņi 

Straumēnos pie 

Rugby, 

Lielbritānijā.

Jāņi  Daugavas Vanagu fonda (DVF) īpašumā "Straumēnos", netālu no Rugbijas (Rugby), Lielbritānijā 

1981.g. 27.jūnijā. [0:03] Straumēnu galvenā ēka; [0:08]  laukums kurā daudzi svinētāju uzslēja teltis 

gulēšanai; [0:28] cilvēku grupiņā  - diriģents Ziedonis Āboliņš kurš diriģēja Straumēnu kori (ar vertikāli 

bruni svītroto kreklu), sieviete no viņa pa kreisi - Biruta Heistere, no viņas pa kreisi Ināra Āboliņa 

(Ziedoņa sieva); [0:33] smaidīga sieviete nāk pretīm kamerai - Straumēnu vadītāja Ādolfa Sīļa sieva 

(vārds?); [0:40] pēdējā skatā - Ausma un Vilis Ādamsoni.                

0:41
Guntis 

Bērziņš
J

19810705

Super 8 

bezskaņas 

filma

 
19810705 Bernu 

svētki Rovfantā, 

Anglijas dienvidos

19810705 Bernu 

svētki Rovfantā, 

Anglijas 

dienvidos

Bērnu svētki Rovfantā (Rowfont), Anglijas dienvidos 1981.g. 5.jūlijā.   Piedalās bērni no dažādām 

latviešu skolām Lielbritānijā.  
0:46

Guntis 

Bērziņš
J

19810724

Super 8 

bezskaņas 

filma

 

19810724 

10.Anglijas Latviešu 

dz. dienas Lesterā, 

Lielbritānijā

19810724 

10.Anglijas 

Latviešu dz. 

dienas Lesterā, 

Lielbritānijā

10. Anglijas Latviešu dziesmu dienas Lesterā (Leicester), Lielbritānijā. Pirmā daļā skati pirms Latviešu 

mūzikas koncerta De Monfort aulā 1981.g. 24.jūlijā.  Sākumā nāk pretīm kamerai (no kr) - Ruta 

Priedkalne, Laima Bērziņa ar četriem dēliem Valdi,  Andris, Daini un Reini (priekšā); [0:21]  trīs 

sievietes tautas tērpos (no kr.) - Laima Bērziņa un Marta Prauliņa no Londonas Latviešu kora, trešā 

sieviete nezināma;     [0:24] Otrā daļa, skati pirms Kopkora koncerta De Monfort aulā 1981.g. 26.jūlijā. 

[0:28]  Londonas Latviešu kora diriģente Lilija Zobens; [0:46] Straumēnu kora diriģents Ziedonis 

Āboliņš; [0:49] diriģents no Vācijas Marks Opeskins; [0:51] vīrietis ar kuplo bārdu - Londonas Latviešu 

kora korists Miķelis Mežmalietis; [0:52] Londonas Latviešu kora dziedātājas Laima Bērziņa un no viņas 

pa labi Marta Prauliņa.

0:58
Guntis 

Bērziņš
J

19810600

Super 8 

bezskaņas 

filma

19810813  5. 

Vispasaules 

Latviešu jauniešu 

kongress 

Straumēnos, 

Lielbritānijā

19810813  5. 

Vispasaules 

Latviešu jauniešu 

kongress 

Straumēnos, 

Lielbritānijā

5. Vispasaules Latviešu jauniešu kongress (VLJK)  Daugavas Vanagu fonda (DVF) īpašumā 

"Straumēnos" , netālu no Regbijas (Rugby), Lielbritānijā 1981.g. 13.-16.aug.).  Vispārējie āra skati.  

Volejbola spēle. Sēž grupiņa uz zāles, pretīm redzamā sieviete Baņuta Rubesa. Nākošā skatā pretīm 

redzamās sievietes (no kr.) Laima Bērziņa un ?? (no Vācijas, iepriekš no Latvijas).  "Sit zolīti", pa labi 

redzamais vīrietis ar kārtīm mutē - Jānis Grīnbergs. Iekšas skats teltī. Sēdošie cilvēki (no labās) - 

Laima Bērziņa, Ināra Āboliņa, Straumēnu kora diriģents Ziedonis Āboliņā, nezināms. Uzrunā 

klātesošos ar mikrofonu - Jana Grīnberga (komponista Alberta Jēruma meita), blakus viņai stāvošs 

vīrietis noslēgumā - nezināms.

0:55
Guntis 

Bērziņš
J

19811004

Super 8 

bezskaņas 

filma

19811004 Londonas 

Latviešu skolas 

sēņošanas 

izbraukums

19811004 

Londonas 

Latviešu skolas 

sēņošanas 

izbraukums

Londonas latviešu skolas sēņošanas izbraukums uz mežu ziemeļos no Londonas (1981.g. 4.okt.). 

Pirmajā grupiņa latviešu valodas skolotāja Meta Ūdre (ar zilu mēteli),  no viņas pa labi skolnieks Valdis 

Bērziņš (sarkaniem matiem) un vēlāk redzama mūzikas skolotāja Laima Bērziņa (zilā lietusmētelī);  

Pie ugunskura - Laima Bērziņa (ar lilā lakatu), viena no vecākiem Ināra Āboliņa (stāv ar kulonu), tālāk 

skolotāja Gundega Millere (paceļ cepto desu); Redzami sēžot - Ujerts un latviešu valodas skolotāja 

Emma Ujerte, tad nezināms un Meta Ūdre. 

 
Guntis 

Bērziņš
J



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

17

18

19

19820100

Super 8 

bezskaņas 

filma

 

19820606 Bērnu 

svētki Mūsmājās pie 

Konventrijas, 

Lielbritānijā

19820606 Bērnu 

svētki Mūsmājās 

pie Konventrijas, 

Lielbritānijā

Bērnu svētki "Mūsmājās" pie Konventrijas, Lielbritānijā (1982.g. 6.jūnijā).   Pēdējā sacīkste - pieaugušo 

sacīkste, uzvar Arta Svenne, otrā Rūta Āpša (vēlāk prec. Abakuka)
0:53

Guntis 

Bērziņš
J

19820728

Super 8 

bezskaņas 

filma

 

19820728   

5.Eiropas Latvieši 

dziesmu svētki 

Līdsā

19820728    

5.Eiropas 

Latviešu dz. sv. 

Līdsā 

(nemontēts).avi

5. Eiropas Latviešu dziesmu svētku gājiens Līdsā (1982.g. 28.jūlijā).  Video no oriģinālās Super 8 

bezskaņas filmas - nemontēts AVI video formātā.  Gajiena trešā rindā aiz karogiem centrā rīcības 

komitejas priekšsēde Marie-Anne Zariņa, pa kreisi Kūrs Birzgalis, pa labi Jānis Ranka.  Diriģentu pirmā 

rindā centrā Lilija Zobena, pa kreisi Andris Grīnbergs; 2.rindā no kr Manzars Dreimanis, Arvīds Purvs, 

Ziedonis Āboliņš. [0:53] Pirmā zēnu rindā aiz meitenēm, tālākā malā Ilmārs Lejiņš.   Otrā zēnu rindā 

(no tuvākā) - Andris Bērziņš, Valdis Bērziņš, Dainis Bērziņš. [1:24] Rindā aiz karognesējiem, pa labi - 

Jānis Ranka. [1:47]  Tuvskati no Londonas Latviešu kora dziedātājiem. [1:50] Gundega Millere. [1:55] 

Tuvāk kamerai - Londonas kora koriste Marta Prauliņa, nākošā rindā tālākā malā ar sarkanu lakatu 

Rēzija Andrupa (Jāņa Andrupa sieva).[2:07] Rindas vidū Londonas Latviešu skolas skolotāja Meta 

Ūdre.  [2:10] Londonas kora koriste Laima Bērziņa ar jaunāko dēlu Reini.  [2:17] Pāris - Ēriks un 

Margarita Biezaiši (tolaik no Adelaides, Austrālijā).  [2:21]  Austris Grasis un Brigita Stroda. [2:25] 

Londonas Latviešu kora korists Miķelis Mežmalietis (ar kuplo bārdu). [3:38] Zēns tuvāk kamerai ar 

brillēm - Daunis Auers  (tolaik no Korbijas) un viņam blakus tēvs Valdis Auers.  [3:58] tālāk no kameras 

brūnā uzvalkā Uldis Siliņš (tolaik no Sidnejas).   Noslēgumā koristi iet (Victoria Hall). 

4.14
Guntis 

Bērziņš
N

19820728

Super 8 

bezskaņas 

filma

 

19820728   

5.Eiropas Latvieši 

dziesmu svētki 

Līdsā

19820728    

5.Eiropas 

Latviešu dz. sv. 

Līdsā (montēts, 

apstrādāts).mp4

5. Eiropas Latviešu dziesmu svētku gājiens Līdsā (1982.g. 28.jūlijā).  Kopija  no iepriekšējā bet 

montēts un apstrādāts mp4 video formātā.   
2:01

Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

20

21

22

19820802  
19820802   Ceturtā 

Eiropas Vasaras 

skola Straumēnos

19820802   

Ceturtā Eiropas 

Vasaras skola 

Straumēnos 

(nemontēts 

oriģināls).avi

4. Eiropas Vasaras skola "Straumēnos" (1982.g. 5. un 6.aug.). [0:04] Stāv ar kreklu ar uzrakstu "Uz 

priekšu latvieši"- Ilona Uzkale. Skolēni spēlē futbolu.  [0:36]  No skolotāju istabas iznāk Viktors 

Strunckis un Rūta Āpša (prec. Abakuka). [0:44] Sēz Viktors Strunckis, sākot no viņa pa kreisi - Dainis 

Bērziņš, Andris Bērziņš, Aldis Āboliņš un Daunis Auers, kurš sāk dejot.[1:16] Tautas deju mēģinājums, 

māca Helmūts (uzvārds nezināms, svītrains sarkans un melns pulovers). [2:10] Dzeltenā kreklā - 

Rolands Blezūrs.  [2:15] Meitene ar gaiši zilu kreklu - Daiga Auere. [2:16] Īsāka auguma zēns ar 

horizontāli svītrainu zilu un baltu kreklu - Ilmārs Lejiņš. [2:19] Zēns ar rūsganiem matiem un tumšu 

kreklu - Valdis Bērziņš.  [2:29] EVS skolēni ciemojas 3x3 nometnē Latviešu Nacionālās padomes 

Lielbritānijā (LNPL) īpašumā "Almēlija", Lielbritānijas rietumos (1982.g. 8.aug.). [2:41]  3x3  skolēni 

uzstājās ar tautas dejām. [2:45] Zēns pret kameru - Svenne. [2:47] Meitene priekšplānā (baltā tautas 

tērpā) - Daina Svenne. [3:05] EVS skolēni uzstājās ar tautas dejām. [3:53] Redzamie četri zēni (no kr.) - 

nezināms, Ilmārs Lejiņš, Valdis Bērziņš, Aldis Āboliņš.  [4:38] EVS skolotāji - pirmā Rūta Āpša (prec. 

Abakuka), Oskars Lūsis, [4:42] Karoga nolaišana EVS noslēgumā (1982.g. 20.aug.). Karogu nolaiž 

Jefīmova un nezināms zēns. Video no oriģinālās Super 8 bezskaņas filmas - nemontēts.

5.21
Guntis 

Bērziņš
N

19820802

Super 8 

bezskaņas 

filma

 
19820802   Ceturtā 

Eiropas Vasaras 

skola Straumēnos

19820802   

Ceturtā Eiropas 

Vasaras skola 

Straumēnos 

(montēts, 

apstrādāts).mp4

4. Eiropas Vasaras skola "Straumēnos" (1982.g. 5. un 6.aug.). Kopija no iepriekšējā video gabala, bet 

montēts un apstrādāts. 
5:04

Guntis 

Bērziņš
N

19840400

Super 8 

bezskaņas 

filma

 
19840603 Bērnu 

svētki Mūsmājās 

Lielbritānijā

19840603 Bērnu 

svētki Mūsmājās 

Lielbritānijā

Bērnu svētki  Daugavas Vanagu fonda īpašumā "Mūsmājās" netālu no Koventrijas (Coventry), 

Lielbritānijā 1984.g. 3.jūnijā.  Trešo skriešanas sacīksti uzvar Kims Ligers (ar zilu kreklu).  Otrajā 

sacīkstē ar sasietām kājām otrā vietā nonāk Dainis (pa kreisi) un Andris Bērziņi (tumši zilos puloveros).  

Tāllekšanā un augstlekšanā pirmais lec Reinis Bērziņš. Tāllēkšanā otrais un trešais lec Andris un 

Dainis Bērziņi. Augstlēkšanai latiņu tur Agris Krūmiņš. 

1:02
Guntis 

Bērziņš
J



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

23

24

19840731

Super 8 

bezskaņas 

filma

 

19880731 Pasaules 

Brīvo latviešu 

dziesmu dienas 

Minsterē, Vācijā.

19880731 

Pasaules Brīvo 

latviešu dziesmu 

dienas Minsterē, 

Vācijā.

Pasaules Brīvo latviešu dziesmu dienas Minsterē (Münster), Vācijā 1984.g. 31.jūl.-5.aug.   

Gatoavošanās svētku gājienam.  [0:21]  Valdis Bērziņš (rūsgani mati). [0:29] Marta Prauliņa (pa kr.),  

un Laima un Reinis Bērziņi. [0:53] PBLA valdes loceklis Oļģerts Pavlovskis no ASV. [0:55] Pie plakāta 

PBLA valdes loceklis Linards Lukss no Kanādas. [0:59] Platāta otrā galā no kr. PBLA valdes locekļi 

Artūrs Cipulis un Uldis Grava, un Dz. dienu rīc. kom. priekšsēdis Jānis Muchs. [1:07] Dz. dienu gājiens. 

[1:52]  Kurs Birzgalis (pa labi) un Rēzija Andrupa (kr.). [2:45] PBLA valdes locekļi (no kr.) Artūrs Cipulis 

(Vācija),  Andris Bērziņš (Venecuēla) un Imants Freimanis (Zviedrija) . Pie platkāta Uldis Grava 

(ASV)(pa kr.) un Linards Lukss (Kanāda)(pa labi).[3:20] (No kr.) Jana Grīnberga un kordiriģente Lilija 

Zobens (otrā no kr.). [4:00] Otrais pa labi ar kameru - PBLA Valdes loceklis Ēdžs Voitkūns (Austrālija). 

[4:09] Latvijas Daudzinājums Minsteres Doma laukumā. [4:19] Halle Münsterland, kur notika vairums 

sarīkojumu. [4:50] Krodziņš "Jautrais ods". [5:04] Svinīgs akts pie Austrunvācijas robežas (5.aug.) 

[5:04] Dalībniekus uzrunā PBLA valdes priekšsēdis Uldis Grava. [5:16] Austrumvācijas robežas sargu 

tornis. 

5.48
Guntis 

Bērziņš
J

19850200

Super 8 

bezskaņas 

filma

 
19850726 Baltijas 

Brīvības un miera 

kuģa brauciens. 

19850726 

Baltijas Brīvības 

un miera kuģa 

brauciens. 

Baltijas Brīvības un miera kuģa brauciens (26.-29.jūl.). [0:16] Skejlapas dalot Stokholmā pirms 

brauciena. [0:20] Valdis Bērziņš. [0:23] Kims Ligers (pa kr.) un Krišs Ligers. [0:45] Paulīne Riemere. 

[0:52] Kuģis "Baltic Star" ar kuru veica braucienu.  [1:08] Kuģi Stokhomas ostā stingri apsargāja 

policija.  [1:25]  Izvadītāju bija daudz. uz kuģa, [2:02] Piemiņas brīdis 27.jūlija rītā pie Gotlandes, 

pieminot bēgļus no Baltijas valstīm kas gājā bojā bēgot pār Baltijas jūrai. Helsinkos, atkal Stokholmā. 

[2:08] Aiz mācītāja pie mikrofona - māc. Māris Ķirsons. [2:17] Piemiņas brīdis pretīm Lietuvas krastam. 

[2:25] Piemiņas brīdis pretīm Latvijas krastam. Pie mikrofona - Baiba Rubesa. [3:03] Piemiņas brīdis 

iepretīm Igaunijai. [3:08] 28.jūlijā piestājot Helsinku ostā. [3:39] Filmē Edžs Voitkūns - PBLA valdes 

loceklis no Adelaides, Austrālija. [3:41] Valdis Bērziņš. [3:46] Fotografē Kims Ligers. [3:56] PBLA 

valdes locekļi (no kr.) Uldis Grava (ASV) un Imants Freimanis (Zviedrija). [4:17] Turot karogu - Rolands 

Blezūrs. [4:24]  Gājiens Helsinku ielās. Latviešu karogu nes Rolands Blezūrs. [4:37] Nes vaiņagu - 

Andrejs Šalts (no Zviedrijas). [5:59] Pie kritušo Somijas karavīru pieminekļa klātesošos uzrunā 

Vladimirs Bukovskis. [6:08] Pie Padomju vēstniecības notika nesankcionēta demonstrācija.  [6:44] 

Kuģis atstāj Helsinku ostu. [7:17] Andrejs Šalts nokavēja kuģa iziešanu un viņu uz kuģa atveda 

policijas laiva. Viņainā ostā viņam bija jākāpj uz kugā pa virves trepēm. [7:34] 29 .jūlijā kuģis noslēdz 

braucienu Stokholmā. [7:45] Sagaidītāju ir daudz. [8:13] Krastmalā notika īss tautas deju uzvedums. 

[9:21] No kuģa notika gājiens uz Stokholmas   Norrmalstorg laukumu, nesot lielu ķēdi [9:45]. Tur 

klātesošos uzrunāja Bruno Kalniņš.   .

10:33
Guntis 

Bērziņš
J



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

25

26

27

28

29

19860601

Super 8 

bezskaņas 

filma

 
19860601 Bērnu 

svētki Mūsmājās, 

Lielbritānijā

19860601 Bērnu 

svētki Mūsmājās, 

Lielbritānijā

Bērnu svētki "Mūsmājās"  pie Koventrijas (Coventry), Lielbritānijā 1986.g. 1.jūnijā.[0:01] (no kr.)  Laima 

Bērziņa un Māra Sarkana.  [1:05] Tur finiša līnijas auklu - māksliniece Māra Sarkana.  [1:07] 

Pieaugušais pa labi - Latviešu nacionālās padomes Lielbritānijā valdes loceklis Andrejs Ozoliņš. [1:59] 

Šauj ar gaisa šautenēm - no kr. Dainis un Andris Bērziņi.                                  

2.53
Guntis 

Bērziņš
J

19861214

Video 8 

video lente 

(B ) 

X 

(B)

19861214     

Londonas skolas 

eglite

19861214     

Londonas skolas 

eglite

Sākumā bērnu muzikālais priekšnesums - no kr. Džodija Griffiths (flauta),   Ilona Hale (klavieres), Līga 

Millere un Aiva Sarkana (abām vijole). [1:54] Mazo bērnu priekšnesums, skolotāja Laima Speakman-

Brown. [4:42] Lielāku bērnu uzvedums - cep cepumus. No kr. Reinis Bērziņš, Inga Millere, Aiva 

Sarkana, Līga Millere, un Māris Miervaldis. [6:58] Bērni dzied Ziemassvētku dziesmas, flautas spēlē 

Ilona Hale un Džodija Griffiths. Skolas direktore un mūzikas skolotāja Laima Bērziņa. [12:00] 

Klātesošie dzied "Ak eglītē".  [12:41] Ierodas Ziemassvētku vēcītis, viņam asistē Gundega Millere. 

[20:48] Dēkla Tērmane ar dēlu. [21:58] Reinis Bērziņš skaita dzejoli.  [23:03] Inga Millere skaita dzejoli. 

[23:36]  Laura Grigule, [24.41] Skolas direktore Laima Bērziņa skaita dzejoli. 

25.42
Guntis 

Bērziņš
N

19870329 VHS video

19870329 Ansamblis 

Zemais do, 

Adelaidē, Austrālijā

19870329 

Ansamblis 

Zemais do, 

Adelaidē, 

Austrālijā

Ansamblis "Zemais do" Adelaides Latviešu biedrības Raibajā vakarā "Rozes un jaunība", Adelaidē, 

1987.g. 29.martā.  [0:54] Sastāvs no kr. - Austris Biezaitis, Aldis Sils, Valdis Jaudzems, Imants 

Kronītis un Kārlis Ceplītis. Vēlāk pie klavierēm Māra Biezaite. 

8:35
Nav 

zināms
J

19870801 VHS video

19870801 Adelaides 

Jautro vecīšu 

atvadu vakars

19870801 

Adelaides Jautro 

vecīšu atvadu 

vakars

“DV Adelaides  nodaļas dziesmu ansambļa Jautrie vecīši atvadu vakars 1987.g. 1.augustā.  Galvenā 

dziedātāja ansambļa vidū - Genoveva Janmeija. Koncerta beigu daļā A. Lasmanis aicināja pievienoties 

arī citiem, kas kādu laiku piedalījušies ansamblī – arī Dainu Biezaiti (toreiz Zvirgzdiņu).  (Ansamblī otrā 

no kreisās). Pēc dažādām apsveikumu runām, ansambli apsveica arī Austris Biezaitis un stāstīja, ka tā 

esot iepazinies ar savu sievu – kādā no Jautro vecīšu uzstāšanās reizēm, kad Daina viņam iekritusi 

acīs. 

4:38
Nav 

zināms
J

19871230 Video 8  

19871230              

ELJA kongress, 

Almēlijā

19871230              

ELJA kongress, 

Almēlijā

Eiropas Latviešu jaunatnes apvienīgas (ELJA) Lielbritānijas nodaļas gadskārtējais kongress.  ELJA 

kongress notiek Latviešu nacionālās padomes Lielbritānijā(LNPL) īpašumā "Almēlija", netālu no 

Hereford, Lielbritānijā 1987.g. 30. un 31.decembrī. Video redzams, kā kongresa dalībnieki pirmajā 

vakarā apskata "Almēliju". [0:04] "Almēlijas" galvenā ēka. [0:22] Andris Bērziņš (zaļās biksēs); Andris 

Brieze (tumnšā jakā); [0:26] Valdis Bērziņš (melnā mētelī); [0:28]  John Speakman-Brown; [0:31] 

Laima Speakman-Brown (stumj bērnu ratiņus); [0:33] Laima Bērziņa (zilā mētelī); [0:43] Ingrīda Lieģe; 

[0:46] Aivars Sinka (pa kreisi ar sarkanu kreklu; [1:04] Ingrīda un Imants Lieģi; [1:06] "Almēlijas" 

galvenā ēka; [1:11] "Almēlijas" dīķis; [1:21] Ar seju pret kameru - Dainis Bērziņš; [1:22] centrā pret 

kameru - Andris Mellakauls;[1:56] Sarma Gintere (centrā, ar brillēm; [2:04] centrā - Imants Auziņš; 

[2:11] "Almēlijas" galvenā ēka; [2:18] Imants Lieģis fotografē. 

2.20
Guntis 

Bērziņš
J



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

30

31

32

33

19880207

Video 8 

video lente 

(C ) 

 

19880207    

Londonas Latviešu 

skolas nodarbības

19880207    

Londonas 

Latviešu skolas 

nodarbības

Londonas Latviešu skolas nodarbības Daugavas Vanagu fonda namā Londonā 1988.g. 7.februārī.  

[0:00] Skolas vadītāja Laima Bērziņa vada nodarbības par gadskārtām ar dziedāšanu.  [4:07] Skolotāja 

Laima Speakman-Brown māca bērniem latviešu valodu;  [13:57] Skolotāja Gundega Millere māca 

bērniem latviešu burtus; [18:36] Skolotāja Tamāra Grigule māca mazajiem bērniem pazīt burtus.  

[23:45] Bērni zīmē ar krāsām.  [29:20] Tautas deju kopas Londonas dejotāji vadītājs Viktors Griguls 

māca bērniem tautas dejas.  Viņam palīdz Tamāra Grigule un klavieres spēlē Leslie East.   Piezīme: 

Montēta versija (8:27 min.) no šī materiāla nodota LNB uz VHS kasetes.

24.38
Guntis 

Bērziņš
N

19880214

Video 8 

video lente 

(K)

19880214   Jāņa un 

Guntas Rožkalnu 

stāstījums Londonā

19880214      

Jāņa un Guntas 

Rožkalnu 

stāstījums 

Londonā

Helsinku-86 dalībnieka Jāņa Rožkalna un sievas Guntas vizīte Londonā 1988.g. 14.februārī.  Gunta 

stāsta par grūtībām apciemot vīru soda nometnē, Jānis stāsta par Helsinki-86 un citām pretestības 

grupām un pasākumiem Latvijā. 

25.02
Guntis 

Bērziņš
N

19880311

Video 8 

video lente 

(D)

X 

(D)

19880311 Londonas 

Dejotāji mēģinājums

19880311 

Londonas 

Dejotāji 

mēģinājums

Londonas Tautas deju kopas "Londonas Dejotāji" mēģinājums Londonas Daugavas vanagu fonda 

(DVF) namā Londonā 1988.g. 11.martā.  Kopas vadītājs Viktors Grigulis (ar brillēm un ūsām).  
1.05.23

Guntis 

Bērziņš
N

19880312

Video 8 

video lente 

(N)

X 

(N)

19880312 Londonas 

Dejotāji Kalpaka 

ballē

19880312 

Londonas 

Dejotāji uzstājas 

Kalpaka ballē

Tautas deju kopa "Londonas Dejotāji" uzstājās Daugavas Vanagu fonda rīkotā Kalpaka ballē, 

Porchester Hall, Londonā 1988.g. 12.martā.  [0:54] Tuvplānā redzamie cilvēki mūzikas ansambļī no 

kr.: Inga Millere, Līga Millere, Aiva Sarkana, Ilona Hale, grupas vadītājs ar akordeonu Viktors Grigulis, 

bungas nezināms, pirmā rindā: trombone Aldis Āboliņš, fagota Andris Heisters, sitamo Nicole Sinka, 

sitamo Heidi Pētersone, sitamo Tamāra Grigule, otrā rindā: tredeksnis Reinis Bērziņš, Aivars Sinka, 

Laima Speakman-Brown, Māra Sarkana, Gundega Feldmane, Laima Bērziņa, Gunta Krūmiņa, 

nezināma [1:26] Ienāk dejotāji. 1.pārī Indra Grīnberga un nezināms, 2. pārī Maija Hale un Dainis 

Bērziņš, 3. pārī Ingrīda Tērmane un Imants Auziņš, 4. pārī Biruta Jefīmova un Andris Grīnbergs, [2:39] 

Meitas (no labās) Indra Grinberga, Maija Hale, Ingrīda Tērmane, Biruta Jefīmova un Jana Tetere, 

Paulīne Riemere.  [3:01] Nāk pretīm zēni. 1. pāris (no kr.) Laimons un Andris Grīnbergi, 2. pāris 

Pēteris Pētersons un Imants Auziņš, 3. pāris Valdis un Andris Bērziņi, pēdējais puisis nezināms. [8:18] 

1. Pāris (no kr.) Laima Bērziņa un Laimons Grīnbergs, 2. pāris Gundega Feldmane un nezināms, 

3.pāris Gunta Krūmiņa un John Speakman-Brown [8:40] Māra Sarkana un Laimons Grīnbergs  [9:44] 

Agris Krūmiņš [9:46] ? Miervaldis  [10:24] Vija Hughes. [22:35] Pie galda no kr. Jānis Ranka (sudraba 

matiem),  DVF ilggadīgais vadītājs (tumšiem matiem), Pauls Reinhards (brūnām brillēm) Latvijas 

Konsulārais pilnvarotais Lielbritānijā, [33:05] pateicība vārdi - Alfons Freimanis

36.45
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

34

35

36

37

38

19880618

Video 8 

video lente 

(E)

X 

(E)

19880618 Jāņu 

uzvedums 

Straumēnos

19880618 Jāņu 

uzvedums 

Straumēnos

Jāņu uzvedums Daugavas Vanagu fonda īpašumā "Straumēni" pie Regbijas (Rugby), Lielbritānijā 

1988.g. 18.jūnijā. Uzstājās tautas deju kopas "Londonas dejotāji" (baltos tautas tērpos),  "Kamoliņš"  

(no Līdsas)(tumši brūnos tautas tērpos) un "Kaķīši" (no Straumēniem). [0:14] Arhitekts Krišs Ligers cep 

burgerus, ko pārdot lai gūtu līdzkļus Eiropas Vasars skolai tajā gadā.  [1:09] Laima Bērziņa ģerb Daini 

Bērziņu uzvedumam.  Andris Bērziņš malko jāņu alu. [2:06] Agris Krūmiņš, [2:07] Laima Bērziņa, [2:09] 

"Londonas dejotāji" vadītājs Viktors Grigulis, [15:47] deklamē Valdi Auers no Korbijas, 

25.55
Guntis 

Bērziņš
J

19880804

Video 8 

video lente 

(J)

 

19880804 Abrenē, 

Kolibrī koncerts un 

EVS karoga 

nolaišana

19880804 

Abrenē, Kolibrī 

koncerts un EVS 

karoga nolaišana

ASV folkloras ansambļa "Kolibrī" koncerts latviešu īpašumā "Abrene", netālu no Chinon pilsētas 

Francijā.  [0:27] Pūšamo instrumentu spēlē Imants Mežaraubs. [48:47] Noslēgumā viena no 

dziedātājām un Imants Mežaraubs nolaiž Eiropas Vasaras skolas karogu, visiem dziedot "Daugav' 

abas malas". 

50.47
Guntis 

Bērziņš
N

19880805

Video 8 

video lente 

(E)

X 

(E)

19880805 Abrenē, 

EVS karoga 

pacelšana, Mačēni

19880805 EVS 

karoga 

pacelšana, 

Mačēni

Latviešu īpašums (pils) un Tautas augstskola "Abrene" netālu no Chinon pilsētas Francija un 10. 

Eiropas Vasaras skolas (EVS) karoga pacelšana. [0:09]  Abrenes pils vārti un pils skati. [1:00] 10.EVS 

karoga pacelšana. [2:47] Laima Bērziņa un EVS skolnieks Reinis Bērziņš.[3:32] Abrenes Tautas 

augstskolas vadītājs Austris Grasis. [3:46] Jānis un Ilga Mačēni (no Sidnejas) un Laima Bērziņa (ar 

ziliem svārkiem)(tolaik no Londonas).  [7:08] Ēka kurā notiek EVS. 

7.29
Guntis 

Bērziņš
J

19880805

Video 8 

video lente 

(E)

X 

(E)

19880805 

10.Eiropas Vasaras 

skolas Abrenē 

noslēgums

19880805 

10.Eiropas 

Vasaras skolas 

Abrenē 

noslēgums

10.Eiropas Vasaras skolas (EVS)  noslēgums Latviešu īpašumā "Abrene" netālu no Chinon pilsētas, 

Francijā. [0:19] Ēka kurā notika 10.EVS. [0:53] Noslēgumā skolniekus un vecākus uzrunā skolas 

vadītāja Dagne Blomkviste un pasniedz skolniekiem balvas un liecības.[1:49] Balvu saņem Mārīte 

Pērkone.  [2:50] Liecības saņem 2.klases skolnieki (no kr.) Māris Uzkalis, Reinis Bērziņš un Daina ?. 

[3:25] Dāvanas saņem skolotāji un palīgi. [3:48] Klātesošos uzrunā Austris Grasis. [6:00] EVS skolnieki 

dzied.                                                                [23:24] EVS karoga nolaišana, dzied "Daugavs abas 

malas",[26:18]  fotogrāfēšanās uz pils trepēm,[26:40]  bērni dzied "Kā gribas dzīvot", [28:39] Fotogrāfē 

2.klasi. [28:55] Māris Uzkalis un Ilona Uzkale, kurā Abrenē strādāja. [ 29:05] Reins Bērziņš [ 29:44] 

Laima un Reinis Bērziņi. [29.51] Vakariņas ārā Abrenes dārzā. Dziedāšana vakariņu laikā. 

31.47
Guntis 

Bērziņš
J

19881002 VHS video

19881002 Zemais 

Do koncerts 

Adelaidē, Austrālijā. 

Dzied Austris 

Biezaitis

19881002 

Zemais Do 

koncerts 

Adelaidē, 

Austrālijā. Dzied 

Austris Biezaitis

Ansambļa "Zemais Do" koncerts Adelaidē, Austrālijā 1988.g. 2.oktobrī,  gatavojoties Jaunatnes 

dienām Brisbanā.  [0:44] Sastāvs no kr. - Kārlis Ceplītis, Aldis Sils, Imants Kronītis, Valdis Jaudzems, 

un Austris Biezaitis.  

1.09.32
Nav 

zināms
J



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

39

40

41

42

43

44

19881118

Video 8 

video lente 

(H)

X 

(H)

19881118 

18.novembris Rīgā

19881118                 

Brāļu kapos 

Guntis Lieģis

Brāļu kapos 1988.g. 18.novembrī. Brāļu kapos - pie ieejas, kapos liek ziedus un sveces, pie Mātes 

tēla, arī pie Kārļa Zāles kapa, [3:13] Žanis Lieģis uzņēmējs no Lielbritānijas (ar Latvijas karogu pie 

mēteļa) diplomāta Imanta Lieģa tēvs. [3:19] Helsinku-86 vaiņags. [4:45] Meža kapos - pie Jāņa 

Čakstes kapa cilvēki noliek ziedus un sveces, [5:44] Latviešu Nacionālās padomes Lielbritānijā valdes 

loceklis Guntis Bērziņš (melnā mētelī) un uzņēmējs no Lielbritānijas Žanis Lieģis (gaišā mētelī) noliek 

ziedus pie Čakstes kapa.  [7:18] Pie Raiņa kapu ieejas un apkārtnē.   

8.16
Guntis 

Bērziņš
N

19881118

Video 8 

video lente 

(H)

X 

(H)

19881118 

18.novembris Rīgā

19881118 

Nacionālais 

Teātris

 Pūtēju orķestris vakarā pie Nacionālā teātra pirms svīnīgā sarīkojuma 1988.g. 18.novembrī.   

Redzams Svinīgā sarīkojuma plakāts. 
4.23

Guntis 

Bērziņš
N

19881118

Video 8 

video lente 

(H)

X 

(H)

19881118 

18.novembris Rīgā

19881118           

Pie Brīvības 

pieminekļa

 Pie Brīvības pieminekļa dažādas grupas noliek ziedus un sveces un dzied (Daugav abas malas, Dievs 

Dod mūsu tēvu zemei, Dievs, svētī Latviju), redzams PBLA vārdā Gunta Bērziņa (Latvijas Nacionālās 

padomes Lielbritānijā vades locekļa) un Jāņa Pāvula (jaunieša no Zviedrijas) noliktais vaiņags, dzied 

Pūt vējiņi, [6:46] sardzes maiņa,  [8:02] Aleksandrs ("Aļuks") Tērmanis no Lielbritānijas.                                           

8.38
Guntis 

Bērziņš
N

19890107

Video 8 

video lente 

(P)

X 

(P)

19890107 Londonas 

Dejotāji - 12 gadu 

jubilejas sarīkojums

19890107 

Londonas 

Dejotāji - 12 gadu 

jubilejas 

sarīkojums

Londonas Tautas deju kopas "Londonas dejotāji" 12 g. jubilejas sarīkojums "Londona dejo"  

Porchester Hall, Londonā 1989.g. 7.janvārī.  Pirmajā daļā kopas vadītājs Viktors Grigulis uzrunā un                                                                                                                                                                                                  

daudziem pateicas - [4:05] īpaši Mariannai Zariņai, kas viņu uzvedināja uz grupas dibināšanu 

1977.gadā,  tad cildina vairākus ilggadīgus dejotājus [7:27] Indru Grīnbergu, [9:55} Paulīni Riemeri, 

[11:25] Tamāru Griguli, [13:57] Gundegu Feldmani, [14:35] Aivaru Sinku, [15:54] Pēteri 

Pētersonu,[16:58] Laimoni Grīnbergu. [22:00] Dzied ansamblis Atbalss (Tuljaks, Kālebadi galdiņami), 

[28:40] Dejo lietuviešu grupa.  [34:30]  Dejo Straumēnu deju kopa Kaķīši, [43:50] Ddejas dejo 

Kamoliņš, veļ daži apsveikumi no Daugavas Vanagu fonda priekšsēža.                            [55:09] Otrajā 

daļā uzstājas Londonas dejotāji, gan dejo, gan ansamblis dzied un spēlē, [1:22:23] arī Agris Krūmiņš 

skaita humoristisku dzeju. [1:53:42] Beigās visi vakara dalībnieki sanāk uz kopīgu bildi un noslēdz 

vakaru ar Pūt vējiņi.

1.55.50
Guntis 

Bērziņš
J

19890327

Video 8 

video lente 

(L)

X 

(L)

19890327 1989.g. 

Teātra diena Rīgā

19890327 

1989.g. Teātra 

diena Rīgā

Teātru kolektīvu gājiens uz Raiņa pieminekli. Tur norisi atkļāj P. Pētersons, seko pūtēji, kas spēlē 

Gesta Berlingu. Tad Operas koris dzied Svētceļinieku kori, Ļeļļu teātra aktieri rāda fragmentu no V. 

Ļūdēna lugas "Rīga dimd" izrādes, turpina vairāki mūziķi (Šī zeme mūsu) un aktieri ar dzejas 

lasījumiem, pūtēji spēlē Daugav abas malas, Ģ. Jakovļevs noslēdz sanāksmi. 

27.29
Nav 

zināms
N

19890329?

Video 8 

video lente 

(L)

X 

(L)

19890329 Andris  K. 

Bērziņš intervē 

grupas Pērkons 

dalībniekus

19890329 Andris 

K. Bērziņš intervē 

grupas Pērkons 

dalībniekus

Datums ir aptuvens. Andris K. Bērziņš intervē grupas Pērkons dalībniekus. Andris jautā un grupas 

Pērkons dalībnieki stāsta par PSRS aizliegumiem un viņu grūtībām ar instrumentu iegādi, 

autortiesībām u.c. Divi skatās Eiropas Latviešu padsmitnieku apvienības (ELPA's) žurnālus. Beigās 

pieci dalībnieki spēlē un dzied vairākas dziesmas.

1.11.49
Nav 

zināms
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

45

46

47

48

49

50

51

19890330?

Video 8 

video lente 

(L)

X 

(L)

19890330 Grupas 

Pērkons koncerts

19890330 

Grupas Pērkons 

koncerts

Datums ir aptuvens. Koncertā piedalās vairāki dziedātāji, arī Ieva Akurātere, viesis Kristaps Grasis no 

Zviedrijas. 
1.5.32

Nav 

zināms
N

19890402?

Video 8 

video lente 

(L)

X 

(L)

19890402 Andris 

intervē Ievu 

Akurāteri

19890402 Andris 

intervē Ievu 

Akurāteri

Andris K. Bērziņš intervē Ievu Akurāteri, kura stāsta par grupas Pērkons sākumiem, aizliegumiem un 

grūtībām. Datums ir aptuvens.
21.26

Nav 

zināms
N

19890404?

Video 8 

video lente 

(M)

 

19890404 Dainis 

Bērziņš pie radiem 

Smiltenē

19890404 Dainis 

Bērziņš pie 

radiem Smiltenē

Daiņa Bērziņa ciemošanās Smiltenē pie radiem.  Trīs puiši izvadā pa Smiltenes apkārtni, skolu, 

kombinātu, veikaliem, kopā ar vēl diviem kādā krogā, tad mājās pie radiem. Precīzs datums nav 

zināms.

4.37

Domā-

jams 

Dainis 

Bērziņš

N

19890405

Video 8 

video lente 

(AD)

 

19890405 Guntis 

Bērziņš uzvelk 

karogu Sv. Gara 

tornī

19890405 Guntis 

Bērziņš uzvelk 

karogu Sv. Gara 

tornī

Latviešu Nacionālās padomes Lielbritānijā valdes loceklis Guntis Bērziņš uzvelk Lielbritānijas 

Daugavas Vanagu fonda dāvātu Latvijas karogu Svēta Gara tornī. Sākumā saruna pils pagalmā (ļoti 

tumšs, nevar cilvēkus saskatīt), pagalmā dzied Skandinieki, visi kāpj St. Gara tornī. Tornī Skandinieki 

dzied, kamēr visi sakāpuši, nolaiž iepriekšējo karogu, Guntis gaida ar savu karogu rokās, iet pie karoga 

kāta, karogu piestiprina. Runā Dāvis Stalts, dzied igauņu un lietuviešu himnas. Guntis uzrunā, 

Skandinieki dzied "Skaista mana tēvu zeme", vēl kāds runā, mācītājs runā un svētī karogu. Guntis 

uzvelk karogu kamēr dzied "Dievs, svētī Latviju". Runā vīrietis no ASV, beigās visi dzied "Pūt vējiņi" 

(redzami arī Laima un Dainis Bērziņi) 

31.22

Domā-

jams 

Dainis 

Bērziņš

N

19890730

Video 8 

video lente 

(R)

X 

®

19890730          6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890729 

Londonas 

dejotāju 

mēģinājums

6. Eiropas Latviešu dziesmu svētki Helsingborgā, Zviedrijā. Tautas deju kopa "Londonas Dejotāji" 

mēģinājumā brīvdabas sarīkojumam  "Latviešu mūzika un deja", Slotsshagen 1989.g. 29.jūlijā
10.01

Guntis 

Bērziņš
N

19890730

Video 8 

video lente 

(R)

X 

®

19890730          6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890730 

Dziesmu svētku 

gājiens

6. Eiropas Latviešu dziesmu svētku gājiens no Stadsteatr līdz S:ta Maria baznīcai 1989.g. 30.jūlijā.  

Sākumā iet kori "Juventus", "Senleja", vēl viens Latvijas  koris, tad ārzemju kori un tautas deju kopas, 

[2:33}  "Londonas dejotāji".  (Tajā dejo, dzied vai spēlē Laima, Reinis, Valdis, Andris.un Dainis 

Bērziņi.). Pie baznīcas stāv koris "Juventus" ar diriģ. Juri Kļaviņu, arī Laima un Reinis Bērziņi. 

10.38
Guntis 

Bērziņš
N

19890730

Video 8 

video lente 

(R)

X 

®

19890730          6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890730 

Mākslas izstādes 

atklāšana

6. Eiropas Latviešu dziesmu svetku Mākslas izstādes atklāšana Stadsbiblioteket. Izstādi atklāj 

Pasaules Brīvo latviešu valdes loceklis Artūrs Cipulis. [1:29] Redzams dramaturgs Mārtiņš Zīverts. 
2.25

Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

52

53

54

55

56

57

19890730

Video 8 

video lente 

(R)

X 

®

19890730        6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890730 

Sarīkojums 

Brīvdabas 

estrādē

Dziesmu svētku sarīkojums brīvdabas estrādē zviedru un latviešu publikai - "Latviešu mūzika un deja", 

Slotsshagen, 1989.g. 30.jūlijā. Londonas dejotāji dodas uz estrādi, dalībnieki pirms saīkojuma. 

Brīvdabas sarīkojums: koris "Juventus" (driģ. J. Kļaviņš) - "Rīga dimd" (daļa), zviedru pārstāves uzruna 

(sākums), Londonas dejotāji - četras dejas, Latvijas folkloras grupa "Senleja" (dzied, dejo, spēlē 

dažādus instrumentus, zviedriete paskaidro, "Senlejas" dalībnieks piesaka angliski, beigās uzlūdz 

publiku), "Juventus" koris dzied četras dziesmas latviski un vienu zviedru valodā, sarīkojumu slēdz 

zviedru pārstāve.

43.06
Guntis 

Bērziņš
N

19890730

Video 8 

video lente 

(R)

X 

®

19890730          6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890730 

Stadsteatr ar 

karogiem, 

uzrakstiem

Stadsteatern, kur notika daudz Dziesmu svētku sarīkojumu  - karogi un latviešu dziesmu svētku 

uzraksts
0.39

Guntis 

Bērziņš
N

19890731

Video 8 

video lente 

(Z)

X 

(Z)

19890730          6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890731  6. 

Eiropas Dz. sv. 

bērnu operas 

Mazais ganiņš

6. Eiropas Latviešu dziesmu svētku Helsingborgā, Andra Vītoliņa bērnu opera Mazais ganiņš. Diriģē 

Imants Mežaraups, šķiet kā A. Vītoliņš pats šur tur komentē. Nobeidz ar Trcēj kalni, skanēj meži un 

visu dalībnieku sveikšanu.        Filmēts no tālienes, grūti kādu cilvēku saskatīt.         

1.12.27
Guntis 

Bērziņš
N

19890801

Video 8 

video lente 

(AC)

X 

(A

C)

19890730          6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890801 Tautas 

deju un tautas 

mūzikas 

dižuzvedums

6. Eiropas Latviešu dziesmu svētku Tautas deju un tautas mūzikas dižuzvedums Ishallen 

Olympiarinken hallē, 1989.g. 1.augustā. Tautas mūziku spēlē un dzied gan Anglijas grupa 

"Dudalnieki", gan Vācijas un Zviedrijas folkloras grupas. Atsevišķi un kopā dejo dažādas grupas no 

Anglijas ([22:43] "Londonas dejotāji", "Kamoliņš", "Kaķīši" un [32:48] Londonas Latviešu skola), Vācijas 

un Zviedrijas.

1.2.11
Guntis 

Bērziņš
N

19890802

Video 8 

video lente 

(AB)

X 

(A

B)

19890730        6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890802 

Apvienoto koru 

koncerts

6. Eiropas Latviešu dziesmu svētku Apvienoto koru koncerts Folkparken Friluftsestraden, 1989.g. 

2.augustā. Sākumā kāds "Juventus" korists saka īsu runu un "Juventus" koristi ienes ozolu vītni, ko 

pieliek pie diriģentu tribīnes. Koncertā piedalās diriģenti Lilija Zobena, Imants Mežaraups, Gaida Rulle, 

Juris Kļaviņš, Marks Opeskins, Ilze Šakara. Vidū ir starpbrīdis ar publiku, tad apsveic jaunāko un 

vecāko koristu. Pēc "Mazs bij tēva novadiņis", Juris Kļaviņš pasniedz Ricības komitejas priekšsēdim 

Gunāram Pāvulam ciema kukuli - rupmaizi no Latvijas. Lilija Zobena diriģē "Tev mūžam dzīvot, 

Latvija". Beigās visi (bez diriģenta) dzied "Pūt vejīņi".

53.26
Guntis 

Bērziņš
N

19890802

Video 8 

video lente 

(AB)

X 

(A

B)

19890730          6. 

Eiropas Latviešu 

dziesmu svētki 

Helsingborgā

19890802      

Koris Lauda 

dodas mājās uz 

Latviju

Koris Lauda dzied un dodas atpakaļ uz Latviju. Laima un Reinis Bērziņi iet pa ielu, koris Lauda 

sastājas uz trepēm un dzied divas dziesmas, klausās arī Laima, Reinis un Dainis Bērziņi. [5:27] 

Diriģents Uldis Kokars. Dainis atvadās no dažiem koristiem, koristi ar busu dodas prom. 

6.48
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

58

59

60

61

62

63

64

Starp 

19890808 

un 

19890823, 

varbūt ap 

19890821?

Video 8 

video lente 

(Y)

X 

(Y)

19890821 Valdis un 

Andris Bērziņi ar 

demonstrantiem pie 

Kongresa nama

19890821 Valdis 

un Andris Bērziņi 

ar 

demonstrantiem 

pie Kongresa 

nama

 Valdis un Andris K. Bērziņi sarunājas ar demonstrantiem pie Kongresa nama, Rīgā 1.43

Domā-

jams 

Dainis 

Bērziņš

N

19890823

Video 8 

video lente 

(Y)

X 

(Y)

19890823 Daiņa 

Bērziņa brauciens 

piedalīties Baltijas 

ceļā

19890823 Daiņa 

Bērziņa 

brauciens 

piedalīties 

Baltijas ceļā

 Daiņa Bērziņa brauciens mašīnā, lai piedalītos Baltijas ceļa ķēdē pie Lietuvas robežas, mašīnas radio 

skan Īvāna? ziņojums, vēlāk cilvēki dodas atpakaļ uz mašīnām un autobusiem. Vēsturisks materiāls, 

lai gan haotiski un slikti uzfilmēts.

16.04

Domā-

jams 

Dainis 

Bērziņš

N

19890800

Video 8 

video lente 

(Y)

X 

(Y)

19890800  Inkēns TV 

lasa vēstules 

Gorbačovam

19890800  

Inkēns TV lasa 

vēstules 

Gorbačovam

Datums ir minējums.  Edvīns Inkēns TV Panorāma raidījumā lasa vēstules kas ienākušas no 

skatītājiem un adresētas Gorbačovam.
4.03

Nav 

zināms
N

19890903

Video 8 

video lente 

(Y)

X 

(Y)

19890903      VAK 

demonstrācija pie 

Rīgas jūras līča

19890903      

VAK 

demonstrācija pie 

Rīgas jūras līča

VAK demonstrācija pie Rīgas jūras līča. Jūrnalā daudz cilvēku, stājās ķēdē gar jūras krastu. 1.03
Nav 

zināms
N

19891228

Video 8 

video lente 

(T)

X 

(T)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891228 Ceļā 

uz Rīgu

Tautas deju kopas "Londonas Dejotāji" Londonas lidostā, [1:34] sagaidīšana Rīgas lidostā, kāpjot ārā 

no lidmašīnas un lidostas telpās 1989.g. 28.decembrī. [2:11]  Deju kopas "Liesma" vadītājs Imants 

Magone un "Liesmas" dejotāji sagaida ar dziesmu. Īsumā redzami arī radi.

3.55
Guntis 

Bērziņš
N

19891229

Video 8 

video lente 

(T)

X 

(T)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891229a 

Operā pirms 

koncerta

Operā pirms "Londonas Dejotāju" koncerta 1989.g. 29.decembrī. Reinis Bērziņš ar oboju viens uz 

skatuves izmēģina skaņu.  Publika ārpus Operas un foajē pirms koncerta.
2.03

Guntis 

Bērziņš
N

19891229

Video 8 

video lente 

(T un U)

X 

(T) 

+ 

(U)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891229b 

Koncerts Operā

Tautas deju kopas "Londonas Dejotāji" koncerts Operā 1. daļa 1989.g.  29.decembrī. Kopas vadītāja 

Viktora Griguļa uzruna, mūziķu ansamblis, Londonas dejotāji, vīru ansamblis dzied ar koklētājiem, arī 

Liesmas dejotāju priekšnesums.  Taču Jāņu deju, dejo un spēlē kopā ar Liesmas dejotājiem un 

mūziķiem. Koncerta izskaņā koncerta dalībnieki un publika dzied Pūt, vējiņi.

1.20.41
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

65

66

67

68

69

70

71

72

19891230

Video 8 

video lente 

(U)

X 

(U)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891230a           

Ceļā uz Airītēm 

un Nīgrandi

Autobusa brauciens uz Nīgrandi, piestājoties Airītēs 1989.g. 30.decembrī. Londonieši un Liesmas 

dalībnieki izbrauc no Rīgas, skan gida stāstījums, apstājas pie piemiņas vietas Kalpakam Airītēs, 

noliek ziedus, brauc tālāk caur Saldus līdz Nīgrandei.

8.34
Guntis 

Bērziņš
N

19891230

Video 8 

video lente 

(U)

X 

(U)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891230b            

Nīgrandē pirms 

koncerta

Nīgrandē pirms koncerta 1989.g. 30.decembrī. Kolhoza kultūras nama foajē londoniešu vīru grupa 

dzied "Kurzeme", skati kopīgi pusdienojot, koncerta dalībnieki izmeģina skatuvi.
25.47

Guntis 

Bērziņš
N

19891230

Video 8 

video lente 

(U un V)

X 

(U)

+ 

(V)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891230c            

Koncerts 

Nīgrandē

Koncerts Nīgrandē 1. un 2. daļa 1989.g. 30.decembrī. Koncerta publika, koncerta sākuma daļa, vēlāk 

dejo arī "Liesma" (bez saviem mūziķiem),  Koncerta beigās ansambli apsveic kolhoza folkloras grupa, 

arī  tautas deju kopas "Liesma" vadītāju Imantu Magoni aicina uz skatuves, Viktors Grigulis uzrunā 

publiku, atkārto pēdējo deju, izskaņā visi, ieskaitot publiku dzied "Pūt vējiņi".

1.11.03
Guntis 

Bērziņš
N

19891230

Video 8 

video lente 

(V)

X 

(V)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891230d             

Saviesīgs vakars 

pēc koncerta 

Nīgrandē

Saviesīgs vakars pēc koncerta Nīgrandē 1989.g. 30.decembrī. Folkloras grupa dzied piecas dziesmas, 

tad novada divas rotaļas kopā ar ciemiņiem, tad dzied vēl vienu dziesmu. Ciemiņu septiņi vīri dzied 

"Kurzeme". Ballītē dejo grieķu deju, beigās dzied "Projām jāiet". 

22.34
Guntis 

Bērziņš
N

19891231

Video 8 

video lente 

(V)

X 

(V)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891231               

Daļu koncerta 

ieraksta LTV

Koncerta daļu ieraksta LTV studijā Zaķusalā 1989.g. 31.decembrī. Sākumā mazliet izmēģina, tad veic 

ierakstus: "Ak, tu zelta lakstīgala", "Malni mani kumeliņi" (vīru balsis), intervē Andri Grīnbergu, oboju, 

vijoļu un klavieres ansamblis, intervē Ingu Milleri. Daļa video uzņemts no režisores puses ar viņas 

pavēlēm operātoriem. Pēc ieraksta puiši TV telpā dzied. Skati ārpus TV ēkas - Daugava ar ledu, Rīgas 

panorāma, TV ēka un londonieši pie autobusa pirms došanās prom no Zaķu salas.

20.31
Guntis 

Bērziņš
N

19891231 LTV  
19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19891231 TV 

raidījums par 

Londonas 

dejotājiem

LTV raidījums kas rezultējās no iepriekšējā sižeta. 34.26
Guntis 

Bērziņš
J

19900101

Video 8 

video lente 

(W)

X 

(W

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19900101               

Liesmas 

saviesīgais 

vakars

Deju kopas "Liesma" saviesīgais vakars Poligrāfiķu klubā Rīgā 1990.g. 1.janvārī. "Liesmas" jautrais 

Ziemassvētku uzvedums. Nobeidz to ar "Klusa nakts, svētka nakts". Viktors Gribuls pateicas 

rīkotājiem, londoniešu vīru balsis dzied "Nu atnāca mana reize". 

19.34
Guntis 

Bērziņš
N

19900102

Video 8 

video lente 

(W)

X 

(W

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19900102a               

Ceļojums uz 

Valmieru

Ceļojums uz Valmieru 1990.g. 2.janvārī. Divos autobusos brauc pa Brīvības ielu un tālāk uz Valmieras 

pusi. Autobusā Viktors Grigulis dod dejotājiem norādījumus. Pārbrauc pāri Gaujai, ceļmalā īsa pietura. 

Brauc tālāk līdz Valmierai, tur sagaida Valmieras Kultūras nama direktors Pēteris Dundars - viņam 

dzied "Strauja, strauja upe tecēj".

11.57
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

73

74

75

76

19900102

Video 8 

video lente 

(W)

X 

(W

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19900102b                    

Sīmaņa baznīcā, 

Valmierā

Sīmaņa baznīcā Valmierā ciemiņiem stāsta par baznīcas vēsturi. 1990.g. 2.janvārī. 2.47
Guntis 

Bērziņš
N

19900102

Video 8 

video lente 

(W)

X 

(W

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19900102c                 

Mēģinājums 

koncertam 

Valmierā

Valmieras Kultūras nama zālē "Londonas dejotāju" un "Liesmas" mēģinājums koncertam 1990.g. 

2.janvārī.
5.35

Guntis 

Bērziņš
N

19900102

Video 8 

video lente 

(W un X)

X 

(W 

+ 

(X)

19891228 Londona 

dejo Latvijā 

19900102d              

Koncerts 

Valmierā 

Koncerts Valmierā pirmā un otrā daļa 1990.g.2.janvārī. Koncertā piedalās dejotāji, mūziķi un dziedātāji 

no deju kopas "Londonas dejotāji" un dejotāji no deju kopas "Liesma".  Publika foajē telpā pirms 

koncerta, koncerta programmas dod pret ziedojumiem, publika zālē pirms koncerta sākuma. [3:45] 

Koncerts. Viktors Grigulis uzrunā publiku, tālāk koncerta pirmā daļa.  [43.48] Publika foajē starpbrīdī. 

[44:35] Koncerta otrā daļa. .[1:34:55] Noslēgums, publika apdāvina dejotājus un māksliniekus ar 

ziediem. [1:36:45] Beigās atkārto Taču Jāņu deju. [1:43:40] Viktotrs Grigulis izsauc Imantu Magoni un 

Pēteri Dunduru un viņiem pateicas,  izskaņā kopīgi dzied "Pūt vējiņi".

1.51.20
Guntis 

Bērziņš
N

19891229

Video 8 

video lente 

(T)

X 

(T)

19891229 Materiāli 

Gunta Bērziņā 

telekom 

prezentācijai Rīgā

19891229 

Materiāli Gunta 

telekom 

prezentācijai 

Rīgā

Ilustratīvs video materiāls ko Guntis Bērziņš izmantoja seminārā ko viņš sniedza Rīgā par 

telekomunikāciju attīstību Rietumos un par iespējām uzlabot telekomunikāciju sakarus starp Latviju un 

ārzemēm Rīgas Motormuzejā,  1989.g. 29.decembrī .  Seminārs bija paredzēts Latvijas 

telekomunikāciju vadošajiem darbiniekiem un speciālistiem. Tolaik, sakaru uzlabošana starp Latviju un 

ārzemēm, un Latvijā pašā bija akūta problēma.  Video materiālā Gunta dēls Valdis demonstrē vairākas 

telekomunikācijas ierīces, kas tobrīd Londonā bija publiski pieejamas - taksofons kurā maksā ar 

kartiņu, taksafons kurš ņem naudas monētas, un naudas izņemšana no bankomāta.  Video arī 

parādās citas ierīces un IT izmantošanas iespējas - mobilie telefoni, peidžeri, faksa mašīnas, datoru 

izmantošana ceļojuma birojā un fotogrāfijas, kurā redzams liels birojs Lielbritānijā ar milzīgu skaitu 

datoru.  

8.49
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

77

19900407

Video 8 

video lente 

(AF)

X 

(AF

)

19900407       PBLA 

sesija Mūsmājās un 

Straumēnos

19900407 PBLA 

sesija Mūsmājās 

un Straumēnos

Pasaules Brīvo latviešu apvienības (PBLA) sesija Lielbritānijā -  1990.g. 7.aprīlī "Mūsmājās" netālu no 

Koventrijas (Coventry) un 8.aprīlī "Straumēnos", netālu no Regbijas (Rugby).  [0:00] Sesiju "Mūsmājās" 

atklāj PBLA valdes priekšsēdis Gunārs Meierovics;  [0:15] Svētbrīdi vada māc. Juris Jurģis no 

Lielbritānijas; [1:24] Latvijas Tautas frontes (LTF) Ārlietu komisijas priekšsēdis Jānis Jurkāns;  [ 1:25] 

LTF priekšsēža vietnieks Ivars Godmanis; [1:26] PBLA priekšsēža vietnieks Valdis Pavlovskis; [1:33] 

PBLA Ģenerālsekretāre Tija Krūmiņa;  [1:36] LNNK pārstāvis biroja vadītājs Aleksandrs Kiršteins; 

[1:38] Māc. Juris Jurģis, un no viņa pa labi redzami: PBLA Informācijas centra vadītājs Jānis Ritenis, 

Latviešu Nacionālās padomes Lielbritānijā (LNPL) priekšsēdis Andris Abakuks, PBLA valdes loceklis 

parstāvot Latvijas Atbrīvošanas Kustību Eiropas Centru (LAK-EC) no Lielbritānijas Guntis Bērziņš, 

PBLA valdes loceklis pārstāvot Latviešu Apvienības Austrālijā un Jaunzēlandē (LAAJ) Jānis 

Priedkalns, PBLA valdes loceklis pārstāvot Latviešu Nacionālo apvienību  Kanādā (LNAK) Tālivalds 

Kronbergs, PBLA valdes loceklis pārstāvot LAAJ Armands Ļauļa, [1:43] PBLA valdes locekle pārstāvot 

LAK-EC no Zviedrijas Zaiga Blūmberga-Vasariņa, tālāk pa labi LAK-EC prezidija priekšsēdis no 

Lielbritānijas Jānis Ranka, PBLA Latvijas Ekonomikas darba grupas loceklis Jānis Muchs, Latvijas 

Brīvības fonda (LBF) pārvaldes priekšnieks Uldis Grava,  LBF padomnieks Valdis Kārkls;  [2:02]  

Daugavas Vanagu Centrālās valdes priekšsēdis Jānis Frišvalds;  [3:21] Jānis Ranka  [3:27]; Latvijas 

vēstniecības ASV 1.sekretārs Jānis Lūsis (ar muguru, pagriežas pret kameru);[3:36] Jānis Frišvalds; 

[4:21] Andris Abakuks.  PBLA sesijas otrā diena Daugavas Vanagu fonda īpašumā "Straumēni" pie 

Rugbijas (Rugby) Lielbritānijā. [4:37] PBLA Izglītības fonda priekšsēde Līga Ruperte; [5:54] Jānis 

Priedkalns; [6:00] Līga Ruperte; [6:04] Gunārs Meierovics; [6:06] Valdis Pavlovskis;  [6:12] Jānis 

Jurkāns; [6:17] Guntis Siliņš (LNAK); [6:26] Amērikas Latviešu apvienības (ALA) pārstāve Baiba Pinne; 

[6:31] Armands Ļauļa (LAAJ); aiz viņa pie aizmugures sienas Daugavas Vanagu fonda Lielbritānijā 

pārstāvis Jānis Āpša; [6:39] Zaiga Blūmberga-Vasariņa, aiz viņas pa kreisi pie sienas Pēteris Vasariņš;  

[6:45] PBLA Latvijas ekonomikas darba grupas vadītājs Aristīds Lambergs; [6:49] ALA Ārējās 

informācijas biroja lietvedis Ojārs Kalniņš; [7:07] PBLA Kultūras fonda priekšsēdis Tālivalds Bērziņš; 

[7:08] Andris Abakuks; [7:20] Jānis Lūsis; [7:26] Pie sienas galda Ruta Pariss (tālāk no sienas) un 

Rūta Āpša (pie sienas). [7:32] PBLA Sabiedrisko Zinātņu institūta vadītāja Māra Sīmane; [7:38] 

Pasaules Baltiešu apvienības Eiropas pārstāvis Imants Lieģis; [8:32] Rūta Āpša, pienāk Valdis Šteins; 

[8:36] Ruta Pariss; [9:07] Jānis Ritenis; [9:09] Jānis Priedkalns; [9:11] Māra Soikane-Trapāne; [9:15] 

Tālivalds Kronbergs; [9:20]  Guntis Bērziņš; [9:28] Jānis Muchs; [9:30] Jānis Ranka; [9:35] Valdis 

Kārkls; [9:55] Uldis Grava; [10:41] Gunārs Meierovics; [11:10] Māra Soikāne-Trapāne; [11:36] no kr. 

Guntis Bērziņš un  LNPL Izglītības nodaļas vadītāja Dzidra Purmale; [11:47] runā Māra Sīmane; 

[12:18] runā Ivars Godmanis; [12:54] atbild Zaiga Blūmberga-Vasariņa;  [13:36] sēž aizmugurē 

Straumēnu pārvaldnieks Ādolfs Sīlis; [14:16] Jānis Jurkāns; [14:31] Fotografēšanās ārpusē. [16:38] 

Ojārs Kalniņš, aiz viņa pie sienas Pēteris Tērmanis;   Attēlos visi dalībnieki, arī Guntis Bērziņš. Maza 

daļa no sēdes. Otrā dienā sēde turpinājās Straumēnos.  Sākumā fotografēšanās, tad īss gabals no 

sēdes Straumēnos.  Video filmētājs nezināms, nav Guntis Bērziņš. 

17.58
Nav 

zināms
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

78

79

19900504
Video 8 

video lente

19900504 1990.g. 

4.maijs Latvijas 

neatkarības 

atjaunošanas 

deklarācijas 

pieņemšana 

19900504 

1990.g. 4.maijs 

Latvijas 

neatkarības 

atjaunošanas 

deklarācijas 

pieņemšana 

Gunta Bērziņa filmēta videolente par notikumiem pie Augstākās padomes (AP) (Saeimas) ēkas 

un Latvijas Neatkarības atjaunošanas deklarācijas pieņemšana Saeimas zālē 1990.g. 3. un 

4.maijā.  Skati uz ielas pie Saeimas, cilvēki ar plakātiem. [0:40] Ierodas Mavriks Vulfsons. [0:55] 

Latvijas Tautas frontes (LTF) Ārlietu komisijas kabinetā. Kāds raksta pie datora. Televizora ekrānā 

skati no Augstākās padomes sēdes. [1:32] Telpa ar ārzemju žurnālistiem, kuri garlaikojas un gaida 

notikumus. [1:37] Žurnālistiem uz angļu valodu tulko Kārlis Streips. [1:52] Ļaudis ar plakātiem uz ielas. 

Sauc "B rīvību Latvijai". [2:02] No AP nama iznāk  Ita Kozakeviča. [2:40] Andris Slapiņš filmē notiekošo 

no pretējā nama (Saeimas komisijas ēkas) blakona. Cilvēki nama logos vēro notiekošo uz ielas. [2:54] 

Iznāk nepopulāri deputāti, tiek apsvilpti. [3:16] Kori uz ielas dzied. [4:21] Ļaudis dzied "Projām jāiet". 

[5:44] Padomju viersnieki, ļaudis sauc "Soyuze". [5:54] Skati uz ļaudīm uz ielas no pretēja nama 

balkona. Redzama pretīmstāvēšana - neatkarības atbalstītāji un Padomju Savienības atbalstītāji. [6:28] 

Skati Augstākās padomes sēdes telpā, no aizmugures. Notiek deputātu balsojumu paziņošana par 

Neatkarības atjaunošanas deklarāciju. [8:24] Paziņo 198. vēlēšanu apgabalu "Edmunds Krastiņš - 

par", ārā izceļas ļaužu gaviles. Anatolijs Gorbunovs saka, ka vēl jāpieņam pieci dokumenti, aicina 

ļaudis neizrādīt emocijas. [9:25] Skats no AP zāles loga - cilvēki uz ielas aplaudē. [9:31] Vēl skati no 

AP zāles. Deputāti dzied "Dievs svētī Latviju".  [10:19] Deputāti aplaudē, Sandra Kalnietu pasniedz 

Anatolijam Gorbunovam ziedus. [10:34] Skati uz ielas - ļaudis virzās uz mītiņu Daugavas krastmalā 

dziedādami "Daugav' abas malas".   

11.30 N

19900526

Video 8 

video lente 

(AE)

X 

(A

E)

19900526 Londonas 

Latviešu skolas 

izlaidums

19900526 

Londonas 

Latviešu skolas 

izlaidums

Londonas Latviešu skolas izlaidums 1990.gada, 26.maijā. Ukraiņu namā, Londonā. 4 absolventi (8.kl. 

beidzēji) - Reinis Bērziņš, Māris Miervaldis, Aiva Sarkana, Līga Millere. Svinīgā daļa: Reinis ienes 

karogu, svētbrīdis, Dzidra Purmale runā un pasniedz absolventiem apliecības, skolas vadītāja Laima 

Spīkmane-Brauna pasniedz dāvanas no skolas, klases audzinātāja Meta Ūdre pasniedz aploksnes un 

DV dāvanu, Reinis nodod skolas karogu 6.kl. skolēniem Kirai Hjūzai un Ingai Millerei. (Laima SB 

stāsta, ka skolas karogu darināja 2 vanadzes izlaidumam 1953.g. jūl.) Dzidra izdod apliecības pārējiem 

skolēniem, Māris runā absolventu vārdā un visi 4 apsveic Metu. Runā bibliotekāre Marita Grunts, 

vecāku pārstāve Gundega Miervalde, pasniedzot visiem skolotājiem ziedus. Absolventi katrs deklamē 

1 dzejoli (Reinis - Beverīnas dziedoni). Kira un Inga iznes karogu.                Pirmā priekšnesumu daļa - 

mūzika un dziedāšana (7 gabali, kurus vada Lilija Zobena, pie klavierēm Lezlijs Īsts: gan četratā - R. ar 

oboju, gan vijoļu duets, gan visi instrumenti, gan visi dzied ar un bez instrumentiem).   Otrā 

priekšnesumu daļa - tautas dejas Viktora griguļa vadībā. Maģais dancis (dejo Reinis, Māris un Zintis 

Miervalži, Aiva, Inga un Laura Grigule), Sešdancis (dejo Reinis un Māris, Kira, Aiva, Līga un Inga). Tad 

tūdaliņ - Viktors aicina visus skolēnus uzaicināt kādu citu).  Tad seko mielasts pie galdiem. Ir arī bērnu 

darbu izstāde.

1.20.05
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

80

81

82

83

84

19900804

Video 8 

video lente 

(AL)

X 

(AL

)

19900804 12. 

Eiropas Vasaras 

skolas noslēgums 

Almēlijā                       

19900804              

12.Eiropas 

Vasaras skolas 

noslēgums 

Almēlijā

12. Eiropas Vasaras skolas noslēgums Latviešu Nacionās padomes Lielbritānijā īpašumā  "Almēlija" 

netālu no Hereford, Lielbritānijā, 1990.g. 4.augustā. Reinis Bērziņš beidz 4.kl. Skatītājos Laima 

Bērziņa, Arvīds Bērziņš. Sākumā Latviešu Nacionālās padomes Lielbritānijā Izglītības nozares vadītāja 

Dzirda Purmale izdala apliecības skolēniem un skolotājiem, pasniedz kausu šīs vasaras labākajam 

skolēnam (Līgai Millerei). Priekšnesumi: tautas dejas (arī Reinis Bērziņš), skolēnu lasījums, dvieļu deja 

(meitenes), dejo vecākie skolēni (arī Māris Miervaldis), skolēnu lasījums (arī Reinis), tautas dejas (arī 

Reinis). Noslēdz ar kopīgi dziedātu Daugav abas malas. Fotografēšanās, nolaiž karogu, dziedot himnu, 

Dzidra Purmale dala rupjmaizi, skolotāja Mirdza ?? (no Latvijas) dala žetonus.

40.28
Guntis 

Bērziņš
N

19900826

Video 8 

video lente 

(AM)

X 

(A

M)

19900826                   

Ievas Akurāteres 

koncerts 

Straumēnos

19900826                   

Ievas Akurāteres 

koncerts 

Straumēnos

Ievas Akurāteres koncerts Daugavas Vanagu (DV) fonda īpašumā "Straumēni", netālu no Regbijas 

(Rugby), Lielbritānijā, 1990.g. 26.augustā. Koncerts notika Kultūras svētku un DV dienu ietvaros. 

Publikā pirms koncerta redzami: [0:02] Marija Ķenģe (sēž pie staigājamā rāmja),  [0:13] Alfons 

Freimanis, [0:16] DV Centrālās valdes priekšsēdis Jānis Frišvalds (pirmā rindā, tālā malā, apsēžas), 

[0:22] Kika / Andra Kreicberga un Olita Sauka, Laima un Valdis Bērziņi.  Ieva Akurātere piesaka un 

pastāsta par katru dziesmu. 

1.27.03
Guntis 

Bērziņš
N

19901111 VHS video  

19901111       Māra 

Biezaite spēlē ar 

stīgu kvartetu

19901111    Māra 

Biezaite spēlē ar 

stīgu kvartetu

Māra Biezaite (klavieres) un Lennox stīgu kvartets Edmund Wright House Adelaidē, Austrālijā,  1990.g. 

11.novembrī. Spēlē Dvoržāka klavieru kvinteti in A mažorā. 
37.11

Nav 

zināms
N

19901207

Video 8 

video lente 

(AQ) un 

(AR)

19901207 Londonas 

Dejotāji dejo 

Dulwich College, 

Londonā

19901207 

Londonas 

Dejotāji dejo 

Dulwich College, 

Londonā

Tautas deju kopa "Londonas Dejotāji" uzstājās vienā no Londonas skolām - Dulwich College 

Preparatory School - 1990.g. 7.decembrī. Saistība ar skolu bija, ka viens no dejotājiem, Steve Woods 

strādāja skolā kā skolotājs un šis viņam bija atvadu vakars.. Deju kopu "Londonas Dejotāji" vadīja 

Viktors Grigulis. 

1.38.15
Guntis 

Bērziņš
N

19901227

Video 8 

video lente 

(AP)

 

19901227                

Margarita Biezaite 

rāda Latviešu 

muzeju Adelaidē

19901227                

Margarita 

Biezaite rāda 

Latviešu muzeju 

Adelaidē

Margarita Biezaite rāda Latviešu muzeju Adelaidē, Austrālijā 1990.g. 27.decembrī. . Margarita stāsta 

Laimai un Reinim Bērziņiem par dažādiem eksponantiem: Latvijas armijas nozīmēm, tautas tērpiem un 

rokdarbiem, Latvijas brīvvalsts laika priekšmetiem, Latvijas 10 .g jubilejas galdautu, Lauzu mātes segu.

10.43
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

85

86

87

88

89

19910103

Video 8 

video lente 

(AP)

19910103                 

Ēriks Biezaitis 

stāsta par Mūzikas 

krātuvi.

19910103                 

Ēriks Biezaitis 

stāsta par 

Mūzikas krātuvi.

Mūzikas krātuves vadītājs Ēriks Biezaitis rāda un stāsta par Latviešu apvienības Austrālijā un 

Jaunzēlandē (LAAJ) Mūzikas krātuvē savāktajiem materiāliem.
6.25

Guntis 

Bērziņš
N

19920608 VHS video  

19920608       Daži 

Latvijas 

telekomunikāciju 

inženieri

19920608      

Daži Latvijas 

telekomunikāciju 

inženieri

Starptautiskās ķuģniecības sakaru organizācijas "Inmarsat" Direktors Centrāl- un Austrumeiropai 

Guntis Bērziņš pie Trakai pils Lietuvā 1992.g. jūnijā;  Guntis Bērziņš ar Inmarsat C ierīci padusē Tallinā 

satieksas ar Igaunijas Satiksmes ministru Tallinā;  ceļā uz Rīgu pirms Ainažiem ar Satiksmes 

ministrijas Sakaru deprtmenta vadītāju Ilgvaru Gulbi, un dēlu Dzintaru;  Aiņažu Jūrskolas muzejā 

uzstādot Inmarsat C ierīci kopā ar Ilgvaru un Dzintaru Gulbjiem;  Vidzemes jūrmalā Ilgvars Gulbis un 

Guntis Bērziņš;  ceļmalas kafejnīcā David Sagar un Ilgvars un Dzintars Gulbji; Rīgā demonstrējot 

Inmarsat C ierīci Satiksmes ministrijas padomniekam Ansim Jerkenam un Ilgvaram Gulbim; Brīvdabas 

muzejā ar Ilgvaru Gulbi un Sakaru deprtmenta inženieru Jāni Siksnu. (David Sagar, Inmarsat, uzņemta 

VHS. lente). (Kopija no šī video sižeta nodota Ainažu Jūrniecības muzejam)

4.32

David 

Sagar, 

Inmarsat

J

19920725

Video 8 

video lente 

(AU)

 

19920725                   

VLJK Kutūras diena 

Straumēnos

19920725                   

VLJK Kutūras 

diena 

Straumēnos - 

mēģinājums

Vispasaules Latviešu jauniešu kongress ((VLJK), Kultūras diena Daugavas Vanagu fonda īpašumā 

"Straumēni", netālu no Regbijas (Rugby), Lielbritānijā, 1992.g. 25.jūlijā. Tautas deju kopas "Londonas 

dejotāji" mēģinājums. Skatītājos Laima un Arvīds Bērziņi.

2.46
Guntis 

Bērziņš
N

19920725

Video 8 

video lente 

(AU)

 

19920725                   

VLJK Kutūras diena 

Straumēnos

19920725                   

VLJK Kutūras 

diena 

Straumēnos - 

uzvedums

Vispasaules Latviešu jauniešu kongress ((VLJK), Kultūras diena Daugavas Vanagu fonda īpašumā 

"Straumēni", netālu no Regbijas (Rugby), Lielbritānijā, 1992.g. 25.jūlijā. Tautas deju kops "Londonas 

dejotāji" un ansambļa "Ogre" uzvedums. Deju kopas vadītājs - Viktors Grigulis.Dejo Andris, Dainis un 

Reinis Bērziņi.  [6:46], [17:41] un [23:41] Ansamblis "Ogre", no kr: Laimonis Grīnbergs, Imants Auziņš, 

Aivars Sinka, Juris Svilis, Steve Woods, Dainis Bērziņš, Jānis Grīnbergs un Andris Grīnbergs. [31:16] 

Skatītājos priekšplānā Arvīds Bērziņš, otrā rindā (ar tumšām brillēm) rakstnieks Gunārs Janovskis. 

31.46
Guntis 

Bērziņš
N

19931120

Video 8 

video lente 

(BE)

X 

(B

E)

19931120 Intervija 

ar Lūciju Bērziņu 

par dzīvi trimdā un 

viņas grāmatām

19931120 

Intervija ar Lūciju 

Bērziņu par dzīvi 

trimdā un viņas 

grāmatām

Intervija ar rakstnieci Lūciju Bērziņu, Londonā, Lielbritānijā, 1993.g. 20.novembrī. Intervē Laima 

Bērziņa. Uz galda noliktas Lūcijas Bērziņas grāmatas. Lūcija Bērziņa atbild uz jautājumiem par dzīvi 

trimdā un mazliet pastāsta par katru savu grāmatu.  Intervija paredzēta Latvijas TV raidījumam. 

27.45
Guntis 

Bērziņš
N



1
2

A B C D E F G H I

Datums 

(gads, 

mēness, 

datums)

Oriģinā-

lais 

nesējs

O
ri

ģ
in

ā
ls

 L
N

B
?

 (
X

)

Mapes datums 

un nosaukums
Faile

Saturs                                                                         
(Piezīmes: 1. Cipari kas saturā parādīti šādi [0:00] ir laiks minūtes un sekundēs 

attiecīgajam skatam no video faila sākuma.                                                             

2.  Ailē C - "Oriģinālais LNB? (X)" nozīmē, ka LNB Audiovizuālai lasītavai nodota 

arī Video 8 kasetes uz kuras uzņemts atiecīgais sižets, kā arī norādīts burts ar 

kuru kasete apzīmēta.)   

G
a
ru

m
s

Saturu 

filmējis

M
o

n
tē

ts
?

 J
/N

?

90

19950223

Video 8 

video lente 

(BF)

 

19950223                    

Literārā 

pēcpusdiena 

Straumēnos

19950223                    

Literārā 

pēcpusdiena 

Straumēnos

Lūcijas Bērziņas organizēta literārā pēcpusdiena Daugavas Vanagu fonda īpašumā "Straumēni", 

netālu no Regbijas (Rugby), Lielbritānijā. Lūcijas Bērziņas ievads un apsveikums referentei Martai 

Lasmanei 70 g. jubilejā. Lasmane lasa savu referātu par Jāni Jaunsudrabiņu. Lūcijas Bērziņas 

komentāri un aicinājums baudīt kafiju un kliņģeri.

13.46
Guntis 

Bērziņš
N


